Zwrócono się z tą sprawą do Ko­
misji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Warszawie, która
wydała rozporządzenie Rządowi Gubemialnemu w Radomiu, aby sporzą­
dzono plan i kosztorys budowy murowanego kościoła.

W przypadku remontu lub budowy nowego kościoła obowiązy­
wały w zaborze rosyjskim przepisy o tzw. dozorach kościelnych, ustano­
wionych na mocy dekretu królewskiego z 6(18) marca 1817 r. Określono
w nim ogólne zasady utrzymania budowli kościelnych. W skład działają­
cych w poszczególnych parafiach dozorów wchodzili: kolator, proboszcz
i trzech przedstawicieli parafii, wybieranych spośród grona posiadaczy
nieruchomości. Obieralni członkowie dozoru musieli uzyskać zatwierdze­
nie specjalnych Komisji Wojewódzkich.